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Etämyynti kuluttajille EU-maihin                
ALV-muutokset 1.7.2021 lähtien  

 

 

Kuluttajamyyntien arvonlisäverotukseen on 
tulossa merkittäviä muutoksia heinäkuun 2021 
alusta. Muutokset koskevat tavaroiden 
etämyyntiä ja palvelujen myyntiä muille kuin 
elinkeinonharjoittajille toisiin EU-maihin sekä 
myös maahantuontia EU:n ulkopuolelta 
kuluttaja-asiakkaille. 

 
Jatkossa tavaroiden etämyynti kuluttajalle toiseen EU-maahan verotetaan 
aiempaa useammin tavaran kuljetuksen päättymisvaltiossa. Myynnistä tulee 
veloittaa, raportoida ja tilittää kulutusmaan arvonlisävero. Myyntien oikea 
verokäsittely on hyvä varmistaa jo nyt. Myös taloushallinnon järjestelmien 
päivitykset voivat olla tarpeen, jotta myynti voidaan veloittaa kulutusmaan 
arvonlisäverokannalla ja raportoida sekä tilittää oikein. Myös ALV-
rekisteröintien ajantasaisuus on tarkistettava. 
 
Kulutusmaan ALV-rekisteröinnin sijaan on vaihtoehtoisesti mahdollista valita 
unionin erityisjärjestelmä ja ilmoittaa vero myynneistä muiden EU-maiden 
kuluttajille OmaVerossa neljännesvuosittain. Jos erityisjärjestelmä valitaan, se 
koskee kaikkea tavaroiden EU:n sisäistä etämyyntiä ja myös muissa EU-maissa 
kuin myyjän sijoittautumisvaltiossa verotettavien palvelujen kuluttajamyyntiä. 
Käytännössä yritykset voivat siten näin halutessaan jatkossa ilmoittaa ja maksaa 
verot kuluttajamyynneistään eri kulutusvaltioihin oman 
tunnistautumisvaltionsa ylläpitämässä erityisjärjestelmässä. Jos muuta 
toimintaa ei kulutusvaltiossa ole, jo olemassa olevia paikallisia rekisteröintejä 
voidaan mahdollisesti päättää ja vähentää näin ALV-velvoitteita kulutusmaissa. 
 
Etämyynnit verotetaan jatkossa aina kulutusmaassa, jos EU:n sisäisten 
tavaroiden etämyyntien sekä toiseen jäsenvaltioon tapahtuneiden radio- ja 
televisiolähetyspalvelujen, sähköisten palvelujen ja telepalvelujen myyntien 
vuosittainen yhteenlaskettu kokonaisarvo on yhteensä yli 10 000 euroa.  Jollei 
erityisjärjestelmää valita, myyjälle voi siten jo yksittäisen myynnin johdosta 
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syntyä rekisteröintitarve ostajan maassa, johon tavara kuljetetaan ja myynti on 
veloitettava kulutusmaan arvonlisäverolla. Jos 1.7. jälkeen tapahtuvat 
tavaroiden etämyynnit kuluttajille toisiin EU-maihin eivät ylitä raja-arvoa, 
velvoitteet ostajan maassa voidaan kuitenkin välttää ja verotus tapahtuu 
kuljetuksen alkamisjäsenvaltiossa. Nykyiset maakohtaiset kaukomyyntirajat 
eivät enää kesäkuun jälkeen sovellu tavaroiden etämyyntiin kuluttaja-
asiakkaille toiseen EU-maahan. 
 
EU:n etämyynneistä varmistettavia asioita jo nyt: 

✓ Myydäänkö tavaroita tai palveluja kuluttajille toisiin EU-maihin? 
✓ Mitkä ovat arvonlisäverokannat kulutusmaissa? 

✓ Kuluttajamyyntien laskutus ja raportointi ostajan maan verolla – 
mahdolliset järjestelmien päivitystarpeet 

✓ Tositevaatimukset kulutusvaltiossa 
✓ Rekisteröityminen unionin erityisjärjestelmään – aloittamisilmoitus on 

mahdollista tehdä Omaverossa jo nyt 
✓ Ulkomaan ALV-rekisteröintien mahdolliset päivitystarpeet 
✓ Etämyyntien kirjanpitomateriaalin pidennetty kymmenen vuoden 

säilytysaika – onko yhtiöllä valmius tähän? 
 
Muutokset maahantuonneissa 
 
Tuonnin arvonlisäverovapaus poistuu EU:n ulkopuolelta saapuvilta 
vähäarvoisilta tavaralähetyksiltä heinäkuun 2021 alusta.  Näiden enintään 150 
euron arvoisten tavaralähetysten maahantuontiin EU:n ulkopuolelta kuluttajille 
on mahdollista soveltaa uutta tuonnin erityisjärjestelmää. Myyjä voi valita 
erillisen tuonnin erityisjärjestelmän vähäarvoisten tavaralähetysten 
etämyyntiin, tuoda tavarat yhteisöön arvonlisäverotta ja myydä ne verollisesti 
EU-kuluttajille. Vaihtoehtoisesti ostaja voi ostaa maahantuotavat tavarat ilman 
arvonlisäveroa ja vastata itse maahantuonnin arvonlisäverosta joko uudessa 
tuonnin erityismenettelyssä tai normaalissa tuontimenettelyssä.  
 
Lisäksi sähköisiä rajapintoja ylläpitävät yritykset (kuten verkkokauppamyynnin 
mahdollistavat online-markkinapaikat, alustat ja portaalit) ovat jatkossa 
verovelvollisia EU:n ulkopuolelta yhteisöön maahantuotavien enintään 150 
euron arvoisten tavaralähetysten etämyynnistä sekä arvosta riippumatta EU:n 
ulkopuolelle sijoittautuneiden myyjien EU:n sisäisistä myynneistä EU-
kuluttajille. Sähköisen rajapinnan ylläpitäjän katsotaan ostavan tavaran 
myyjältä ja myyvän sen edelleen ostajalle. Myynti sähköiselle rajapinnalle on 
tuolloin vapautettu verosta. 
 
Muutoksia koskeva hallituksen esitys (18/2021) annettiin 25.2.2021 ja 
hyväksyttiin eduskunnassa 20.4.2021. Muutokset perustuvat EU:n 
etämyyntidirektiiveihin ja asetuksiin, jotka tulevat voimaan kaikissa EU-maissa 
samanaikaisesti. Verohallinnolta on odotettavissa tarkempaa ohjeistusta 
muutoksista.  
 
Valmistautuminen muutoksiin EU-kuluttajamyyntien osalta on hyvä aloittaa 
viimeistään nyt. Olemme mielellämme avuksi muutoksiin valmistautumisessa. 
  
Otattehan yhteyttä, jos tarvitsette apua muutosten vaikutusten arvioinnissa tai 
niiden käytännön toteuttamisessa. 
 
Ystävällisin terveisin 
 

Johanna Oksa Sari Katajainen 
Partner  Senior Manager 
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